Российская Федерация
Челябинская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Ж ?. У  У  _______________ № y f e /  '________

г. Южноуральск

О внесении изменений в
постановление администрации
Южноуральского городского
округа от 25.12.2017 г. № 865
(с изменениями от 14.06.2019 г.
№ 402, от 26.03.2020 г. № 234)

В соответствии с пунктом 2 статьи 298 Гражданского Кодекса
Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях», от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», решением Собрания депутатов Южноуральского городского
округа от 23.10.2012 г. № 389 «Об утверждении Порядка принятия решения об
установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Южноуральского городского округа», Уставом
Южноуральского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Южноуральского городского
округа от 25.12.2017 г. № 865 «Об утверждении Положения о предоставлении
платных услуг, Перечня платных услуг и тарифов на услуги Муниципального
автономного учреждения Ледовая арена «Южный Урал» (с изменениями
от 14.06.2019 г. № 402, от 26.03.2020 г. № 234), следующее изменение:

1.1. Пункт 3.4. «Положения о предоставлении услуг Муниципального
автономного учреждения Ледовая арена «Южный Урал» изложить в новой
редакции:

«3.4. Отказ потребителя от предлагаемых ему платных услуг не может
быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему
Учреждением услуг. При оказании платных услуг по выкупленным у
Учреждения билетам (кассовым чекам), абонементам, стоимость билета
(кассового чека), абонемента не возвращается потребителю, если тот по каким-
либо причинам (уважительным или неуважительным) не смог частично или
полностью воспользоваться платными услугами, предусмотренными билетом
(кассовым чеком), абонементом, за исключением случаев, если данные
причины возникли в результате временной нетрудоспособности (болезнь,
травма).

Стоимость билета (кассового чека) возвращается потребителю в случае,
ошибочно отбитого кассового чека, при условии возврата данного кассового
чека кассиру, на месте и не позднее даты совершения ошибочной операции.

Перерасчет ежемесячно оплаты за посещение занятий по хоккею
(дети до 18 лет) и фигурному катанию (дети до 18 лет) осуществляется на
основании справки лечащего врача, путем вычета из ежемесячной оплаты
количества пропущенных занятий по причине болезни ребенка.

Стоимость 1 (одного) пропущенного занятия по причине болезни ребенка
рассчитывается исходя из графика занятий в месяце, в котором ребенок
отсутствовал. Основанием для перерасчета является справка лечащего врача и
приказ директора учреждения.

Изменение стоимости ежемесячной оплаты за занятия по хоккею
(дети до 18 лет) и фигурному катанию (дети до 18 лет) может быть изменено в
случае отмены занятий на основании приказа директора учреждения.

Стоимость 1 (одного) занятия по причине отмены, рассчитывается исходя
из графика занятий в месяце. Основанием для перерасчета является приказ
директора учреждения.

Оплата за посещение занятий по хоккею (дети до 18 лет) и фигурному
катанию (дети до 18 лет) при условии зачисления не с 01 числа месяца
осуществляется исходя из даты договора. Стоимость 1 (одного) занятия
рассчитывается из графика занятий в месяце, в котором ребенок зачислен».

2. Управлению делами администрации Южноуральского городского
округа (Трапезникова Д.Б.) опубликовать настоящее постановление в
официальном печатном издании «Официальный Южноуральск» и на
официальном сайте администрации Южноуральского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городского округа по социальным вопросам О.Б. Кокореву.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

ж

Глава Южноуральского
городского округа Я.О. Куленко